
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443121
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/AR45U/00000293
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2017
a las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Adaptación de pañol para vestuarios de Oficiales y rehabilitación de vestuario de
Suboficiales del Arsenal de Las Palmas

Valor estimado del contrato 74.199,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.393,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.199,78 EUR.

Clasificación CPV
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REFORMASGC GRUPO UNIÓN NAVARRO, S.L.
Identificador empresa B76175801
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.668,1 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Precio de la oferta más baja 58.668,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.040 EUR.

Ofertas recibidas 6

Número de Contrato 3784517014100 (2017/AR45U/00000293)
Fecha de Formalización 07/08/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por tratarse de la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2017 a las 10:00
Observaciones: En este expediente de contratación no procede la "Solicitud de Participación", admitiéndose al
Procedimiento a todas las empresas que presenten la documentación conforme a la cláusula 18 del PCAP.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/06/2017 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFtdlZLxbBMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002689191 |  2017-512788 | mar, 08 ago 2017 12:32:00:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165665328235964820707935383151907392593 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFtdlZLxbBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

